

# ORDEN DE SERVIÇO - VIA CLIENTE



**APOMEDIL SA VEICULOS**  
**CPF/CNPJ: 91.157.859/0004-07**  
**www.apomedil.com.br**  
**OFICINAPF@APOMEDIL.COM.BR**  
**(54) 3317-5400**

**Nº DO DOCUMENTO: 15189 - PENDENTE**

**FOLHA: 1 de 2**

**CONDIÇÃO PAGAMENTO: BOLETO - 28 DIAS**

**18/07/2024 16:31**

**DATA EMISSÃO: 08/07/2024 10:35**

**DATA FECHAMENTO:**

**15189**

**PREVISÃO ENTREGA: 10/07/2024 10:35:33**

**CONSULTOR: 11648 - SERGIO ADROALDO SCHNEIDER DE**  
**TIPO DE RECEPÇÃO: CONCESSIONÁRIA**

## DADOS DO CLIENTE:

**NOME: MUNICIPIO DE SARANDI**

**I.E.: ISENT0**

**CPF/CNPJ: 97.320.030/0001-17**

**END: PC PRESIDENTE VARGAS, 1 - CENTRO**

**CEP: 99.560-000, SARANDI/RS**

**TEL.: (54) 999101310 (CEL)/ (54) 33615600 (COM)**

**Email: secretaria.saude@sarandi.rs.gov.br**

## Dados do Veículo:

**MODELO: SPRINTER 415**

**COR: 1 - BRANCA**

**Nº CHASSI: 8AC906633KE176213**

**KM OU HORAS: 216593**

**PLACA: IZX-0B34**

**COMBUSTÍVEL: 0**

**Nº MOTOR: 651955W0101742**

**DATA DA VENDA: 31/01/2020**

**ANO FABR./MOD.: 2019 / 2019**

## DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE

**SOLICITAÇÃO: ORÇAMENTO COMPL INJEÇÃO**

## RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

| TIPO | CÓDIGO/DESCRIÇÃO                                                                                               | TIPO O.S. | NCM      | QTDE/TMO     | VLR.HORA/IMPOSTO | VLR.UNIT | ACRÉSC. | DESC. | VLR.TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|--------------|------------------|----------|---------|-------|-----------|
| M.O. | 108141 - ORCAMENTO, ELABORAR.                                                                                  | [CN]      |          | 01:00/1,0000 |                  |          |         |       |           |
| M.O. | 107967 - MAO DE OBRA MECANICA                                                                                  | [CN]      |          | 24:00/24,000 | R\$ 362,89       | 8.709,36 |         |       | 8.709,36  |
| M.O. | 106641 - VALVULA BYPASS COM RECIRCULACAO DOS GASES DE ESCAPE REM./INST., SUBST. SE NECES.                      | [CN]      |          | 03:30/3,5000 |                  |          |         |       |           |
| PÇ   | A6510910260 - JUNTA MOLDADA ELASTOMERO                                                                         | [CN]      | 40169300 | 1,0000       | R\$ 0,00         | 61,32    |         |       | 61,32     |
| M.O. | 91944 - REMOVER E INSTALAR O REVESTIMENTO INF. DO COMPARTIMENTO DO MOTOR                                       | [CN]      |          | 00:18/0,3000 |                  |          |         |       |           |
| PÇ   | A6511422480 - JUNTA METALICA                                                                                   | [CN]      | 87089200 | 1,0000       | R\$ 0,00         | 72,11    |         |       | 72,11     |
| M.O. | 96334 - SUBSTITUIR UM DISTRIBUIDOR DO AR DE SOBREALIMENTACAO                                                   | [CN]      |          | 05:42/5,7000 |                  |          |         |       |           |
| PÇ   | A6511421380 - VEDACAO METAL, UMA CAMADA                                                                        | [CN]      | 73269090 | 1,0000       | R\$ 0,00         | 61,60    |         |       | 61,60     |
| M.O. | 81799 - CORREIA EM V DO ALTERNADOR, SUBST.                                                                     | [CN]      |          | 01:30/1,5000 |                  |          |         |       |           |
| PÇ   | A6511421280 - VED. MET., VARIAS CAMADAS                                                                        | [CN]      | 87089200 | 1,0000       | R\$ 0,00         | 79,42    |         |       | 79,42     |
| M.O. | 82563 - DISPOSITIVO TENSOR PARA CORREIA EM V, REM./INST., SUBST. COMPONENTES SE NECES. (CORREIA EM V REMOVIDA) | [CN]      |          | 00:24/0,4000 |                  |          |         |       |           |
| PÇ   | A6511422380 - VEDACAO METALICA                                                                                 | [CN]      | 87089200 | 1,0000       | R\$ 0,00         | 56,53    |         |       | 56,53     |
| M.O. | 90256 - POLIA INVERSORA DA CORREIA EM V, SUBST. (CORREIA EM V REMOVIDA)                                        | [CN]      |          | 00:42/0,7000 |                  |          |         |       |           |
| PÇ   | QOM1365 - ULTRA COOPER 60GR - BLACK                                                                            | [CN]      | 32141010 | 1,0000       | R\$ 0,00         | 32,47    |         |       | 32,47     |
| M.O. | 95316 - SUBSTITUIR A CORREIA NO VEIC. COM ACIONAMENTO POR CORREIA UNICA                                        | [CN]      |          | 00:42/0,7000 |                  |          |         |       |           |
| PÇ   | QOM600 - DESENGRAXANTE                                                                                         | [CN]      | 34024900 | 4,0000       | R\$ 0,00         | 52,56    |         |       | 210,24    |
| M.O. | 107948 - MAO DE OBRA TERCEIROS                                                                                 | [CN]      |          | 01:00/1,0000 |                  |          |         |       |           |
| PÇ   | QOM1250 - ESTOPA                                                                                               | [CN]      | 63109000 | 30,0000      | R\$ 0,00         | 1,80     |         |       | 54,00     |
| M.O. | 87831 - MOTOR COM A CAIXA DE MUDANCAS,REM./INST.                                                               | [CN]      |          | 06:12/6,2000 |                  |          |         |       |           |
| PÇ   | A9909979907 - ABRACADEIRA                                                                                      | [CN]      | 39269090 | 10,0000      | R\$ 0,00         | 1,14     |         |       | 11,40     |
| M.O. | 91312 - REMOVER E INSTALAR A BOMBA DE ALTA PRESSAO DE COMBUSTIVEL                                              | [CN]      |          | 04:00/4,0000 |                  |          |         |       |           |
| PÇ   | QOM1087 - THINNER                                                                                              | [CN]      | 38140090 | 2,0000       | R\$ 0,00         | 25,92    |         |       | 51,84     |
| M.O. | 85130 - INJETORES (TODOS) SUBST. (APOS DIAGNOSTICO)                                                            | [CN]      |          | 01:30/1,5000 |                  |          |         |       |           |
| PÇ   | A6512000670 - POLIA INVERSORA                                                                                  | [CN]      | 84835010 | 1,0000       | R\$ 0,00         | 148,00   |         |       | 148,00    |
| M.O. | 81238 - COMPRESSAO VERIFICAR                                                                                   | [CN]      |          | 01:48/1,8000 |                  |          |         |       |           |
| PÇ   | A6512000270 - POLIA INVERSORA                                                                                  | [CN]      | 84139190 | 1,0000       | R\$ 0,00         | 222,82   |         |       | 222,82    |
| PÇ   | A6512001870 - TENSOR DA CORREIA                                                                                | [CN]      | 84835090 | 1,0000       | R\$ 0,00         | 673,47   |         |       | 673,47    |
| PÇ   | A0029933296 - CORREIA POLY-V                                                                                   | [CN]      | 40103300 | 1,0000       | R\$ 0,00         | 264,81   |         |       | 264,81    |
| PÇ   | A0129970745 - ANEL DE VEDACAO                                                                                  | [CN]      | 40169300 | 1,0000       | R\$ 0,00         | 42,10    |         |       | 42,10     |
| PÇ   | QOM913 - FLUIDO FREIO DOT 5.1                                                                                  | [CN]      | 38190000 | 1,0000       | R\$ 0,00         | 57,96    |         |       | 57,96     |
| PÇ   | A0009892603 - OLEO P/ BASCULAMENTO DA CABINA - ATF                                                             | [CN]      | 27101932 | 2,0000       | R\$ 0,00         | 56,62    |         |       | 113,24    |
| PÇ   | A6510903600 - FILTRO DE COMBUSTIVEL                                                                            | [CN]      | 84219999 | 1,0000       | R\$ 0,00         | 470,40   |         |       | 470,40    |
| PÇ   | A0009892825 - AGENTE ANTICORROSAO                                                                              | [CN]      | 38200000 | 3,0000       | R\$ 0,00         | 31,51    |         |       | 94,53     |
| PÇ   | A3459977490 - BRACADEIRA DE PLASTICO.                                                                          | [CN]      | 39269090 | 25,0000      | R\$ 0,00         | 1,84     |         |       | 46,00     |
| PÇ   | A0000903751 - ELEMENTO FILTRANTE                                                                               | [CN]      | 84219999 | 1,0000       | R\$ 0,00         | 65,23    |         |       | 65,23     |

**91.157.859/0004-07**

**APOMEDIL S.A. VEICULOS**

**Rod BR 285, Nº 14000, Km 302, II 03**

**Valinhos - CEP 99043-800**

**PASSO FUNDO - RS**

*Sergio*





APOMEDIL SA VEICULOS  
CPF/CNPJ: 91.157.859/0004-07  
www.apomedil.com.br  
OFICINAPF@APOMEDIL.COM.BR  
(54) 3317-5400

## ORDEN DE SERVIÇO - VIA CLIENTE

Nº DO DOCUMENTO: 15189 - PENDENTE

FOLHA: 2 de 2

CONDIÇÃO PAGAMENTO: BOLETO - 28 DIAS

18/07/2024 16:31

DATA EMISSÃO: 08/07/2024 10:35

DATA FECHAMENTO:

PREVISÃO ENTREGA: 10/07/2024 10:35:33

CONSULTOR: 11648 - SERGIO ADROALDO SCHNEIDER DE  
TIPO DE RECEPÇÃO: CONCESSIONÁRIA



15189

### RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

| TIPO | CÓDIGO/DESCRIÇÃO                                | TIPO O.S. | NCM      | QTDE/TMO | VLR.HORA/IMPOSTO | VLR.UNIT  | ACRÉSC. | DESC. | VLR.TOTAL |
|------|-------------------------------------------------|-----------|----------|----------|------------------|-----------|---------|-------|-----------|
| PÇ   | A0008353400 - ELEMENTO DO FILTRO                | [CN]      | 84213990 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 115,45    | -       | -     | 115,45    |
| PÇ   | A0009899701 - OLEO SINTETICO P MOTOR 5W30 MB    | [CN]      | 27101932 | 12,0000  | R\$ 0,00         | 56,19     | -       | -     | 674,28    |
| PÇ   | A4474230091 - MOLA DE EXPANSÃO                  | [CN]      | 87083090 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 153,19    | -       | -     | 153,19    |
| PÇ   | A6510108918 - TAMPA DO CABECOTE                 | [CN]      | 84099999 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 1.894,76  | -       | -     | 1.894,76  |
| PÇ   | A6510160321 - JUNTA MOLDADA ELASTOMERO          | [CN]      | 40169300 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 348,49    | -       | -     | 348,49    |
| PÇ   | A651070498700800001 - PORTA INJETOR COMMON RAIL | [CN]      | 84099969 | 4,0000   | R\$ 0,00         | 2.005,92  | -       | -     | 8.023,68  |
| PÇ   | A6510902952 - FILTRO DE COMBUSTIVEL             | [CN]      | 84219999 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 327,50    | -       | -     | 327,50    |
| PÇ   | A6511800109 - ELEMENTO FILTRO DE OLEO           | [CN]      | 84219999 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 326,77    | -       | -     | 326,77    |
| PÇ   | A9068300318 - FILTRO DE CARVAO ATIVADO          | [CN]      | 84219910 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 160,21    | -       | -     | 160,21    |
| PÇ   | A9079050100 - SENSOR DE ROTACAO                 | [CN]      | 85432000 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 797,78    | -       | -     | 797,78    |
| PÇ   | N9002880120000001 - ABRACADEIRA                 | [CN]      | 73269090 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 7,92      | -       | -     | 7,92      |
| PÇ   | QD301 - ROST OFF INDUSTRIAL                     | [CN]      | 38249941 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 59,04     | -       | -     | 59,04     |
| PÇ   | QOM1359 - LIMPA CONTATOS                        | [CN]      | 29012900 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 33,84     | -       | -     | 33,84     |
| PÇ   | A0009052701 - SENSOR DE PRESSAO                 | [CN]      | 90262090 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 731,07    | -       | -     | 731,07    |
| PÇ   | A6510704333 - TUBULACAO DE PRESSAO              | [CN]      | 84099999 | 2,0000   | R\$ 0,00         | 345,26    | -       | -     | 690,52    |
| PÇ   | A6510702433 - TUBULACAO DE PRESSAO              | [CN]      | 84099999 | 2,0000   | R\$ 0,00         | 522,23    | -       | -     | 1.044,46  |
| PÇ   | A6110170060 - ANEL VEDACAO, FORMATO ESP         | [CN]      | 74198090 | 8,0000   | R\$ 0,00         | 8,59      | -       | -     | 68,72     |
| PÇ   | A6510910360 - JUNTA MOLDADA ELASTOMERO          | [CN]      | 40169300 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 60,91     | -       | -     | 60,91     |
| PÇ   | A6511420480 - JUNTA METALICA                    | [CN]      | 87089200 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 70,12     | -       | -     | 70,12     |
| PÇ   | A6512000770 - POLIA INVERSORA                   | [CN]      | 84835010 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 148,00    | -       | -     | 148,00    |
| PÇ   | A65107033010001 - BOMBA DE ALTA PRESSAO         | [CN]      | 84133020 | 1,0000   | R\$ 0,00         | 14.048,64 | -       | -     | 14.048,64 |
| PÇ   | A0019902607 - PARAFUSO COLAR ESFERICO           | [CN]      | 73181500 | 4,0000   | R\$ 0,00         | 32,55     | -       | -     | 130,20    |

### OBSERVAÇÕES GERAIS

Técnico Responsável: MARCELO SQUENA, MAICON ANTONIO NICOLAU DE CASTRO, MAICON ANTONIO NICOLAU DE CASTRO, MARCELO SQUENA

*[Handwritten signature]*

91.157.859/0004-07  
APOMEDIL S.A. VEÍCULOS

Rod. BR 285, Nº 14000, Km 302, II 03  
Valinhos - CEP 99043-800  
PASSO FUNDO - RS

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA

### PREVISÃO DE DESPESAS

|                       |              |
|-----------------------|--------------|
| SUB-TOTAL MÃO DE OBRA | R\$8.709,36  |
| SUB-TOTAL PEÇAS       | R\$32.805,04 |
| ICMS ST               | R\$0,00      |
| IPI                   | R\$0,00      |
| RETIDOS               | R\$0,00      |
| TOTAL                 | R\$41.514,40 |



Apomedil S.A. - Veículos  
Parceiro Comercial da Daimler  
AG para Mercedes-Benz

## PARECER TECNICO

À

### Prefeitura do Município de Sarandi.

Ref. Sprinter 415 / Placa: IZX-0B34 / CHASSI: 8AC906633KE176213

Informamos que a mesma gerou um orçamento com o NR.2886, onde listamos as peças e serviços necessários para a recuperação da mesma (Veículo gira o motor e não consegue pegar) com a garantia de peças e serviços cfe orientações e exigências da Mercedes Benz, também cito a necessidade do serviço ser executado por um credenciado Mercedes Benz devido a complexidade do serviço e fornecimento de peças que são exclusivas da Marca, também o Download que será necessário para parametrizar os Módulos que serão feitos por Scanner que somente os credenciados possuem.

Certos de que atendemos a sua necessidade de informação e também nos colocamos a disposição.

Passo Fundo, 14/06/2024.

*Denise*  
191.157.859/0004-971  
APOMEDIL S.A. VEÍCULOS  
Rod. BR 285, Nº 14000, Km 302, II 03  
Valinhos - CEP 09043-800  
PASSO FUNDO - RS

**Apomedil**

Apomedil | Rod. BR-285, nº 14000, Valinhos, Passo Fundo/RS | Tel.: 54 3317 5400



Mercedes-Benz são marcas registradas da Daimler AG, Stuttgart, Alemanha.